Baterías
Energía Sin Límites
1. La tecnología VRLA
VRLA son las siglas de Valve Regulated Lead Acid, lo que
significa que la batería es hermética. Habrá escape de gas en
las válvulas de seguridad únicamente en caso de sobrecarga
o de algún fallo de los componentes.
Las baterías VRLA son muy resistentes a los escapes

Flotación 13,5 - 13,8 13,5 - 13,8 13,5 - 13,8
Almacenamiento 13,2 - 13,5 13,2 - 13,5 13,2 - 13,5
Victron Gel “Deep Cycle”
Absorción  14,1 - 14,4
Flotación 13,5 - 13,8 13,5 - 13,8
Almacenamiento 13,2 - 13,5 13,2 - 13,5
Victron Gel “Long Life”
Absorción  14,0 - 14,2
Flotación 13,5 - 13,8 13,5 - 13,8
Almacenamiento 13,2 - 13,5 13,2 - 13,5
Tabelle 3: Voltajes de carga recomendados
Baterías AGM Deep Cycle de 12 V Especificaciones generales
lxanxal Peso Tecnología:                         placas planas AGM
Referencia Ah V mm kg Bornes:                               cobre, M8
Capacidad nominal:            descarga en 10h a 25°C
BAT212120080   12 12 151x 98 x101 4,1 Dur. de vida en flotación  : 7-10 años a 20 °C
BAT412350080   35 12 197x165x170 12,5 Dur. de vida en ciclos: 200 ciclos en descarga 100%*
BAT412550080  55 12 239x132x235 20 400 ciclos en descarga  50%
BAT412600080   60 12 258x166x235 24 900 ciclos en descarga  30%
BAT412800080   80 12 350x167x183 27
BAT412101080 100 12 330x171x215 32
BAT412121080 120 12 410x176x227 38
BAT412151080 150 12 485x172x240 47
BAT412201080 200 12 522x238x240 65
Baterías Gel Deep Cycle de 12 V Especificaciones generales
lxanxal Peso Tecnología:                         placas planas GEL
Referencia Ah V mm kg Bornes:                               cobre, M8
Capacidad nominal:            descarga en 10h a 25°C
BAT412550100   55 12 239x132x235 20 Dur. de vida en flotación  : 12 años a 20 °C
BAT412600100   60 12 258x166x235 24 Dur. de vida en ciclos: 300 ciclos en descarga100%*
BAT412800100   80 12 350x167x183 26 600 ciclos en descarga  50%
BAT412101100 100 12 330x171x215 33 1300 ciclos en descarga 30%
BAT412121100 120 12 410x176x227 38
BAT412151100 150 12 485x172x240 48
BAT412201100 200 12 522x238x240 66
Vasos GEL Long Life de 2 V OpzV Especificaciones generales
lxanxal Peso Tecnología:                        placas tubulares GEL
Referencia Ah V mm kg Bornes:                              cobre, M8
Capacidad nominal:           descarga en 10h a 25°C
BAT702801260   800 2 215x193x710 56 Dur. de vida en flotación:   años a 20 °C
BAT702102260 1000 2 215x235x710 68 Dur. de vida en ciclos:    700 ciclos en descarga 100%*
BAT702152260 1500 2 215x277x855 109 1200 ciclos en descarga 50%
BAT702202260 2000 2 215x400x815 138 2400 ciclos en descarga 30%
BAT702302260 3000 2 215x580x815 202
Otras capacidades y tipos de bornes: por engargo
* Voltaje de fin de descarga: 10,8 V para una batería de 12 V
S
A